
Zmluva o poskytovaní audítorských služieb 
 

uzavretá podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

číslo zmluvy: VS 202302 

I. ZMLUVNÉ STRANY: 

Dodávateľ: EKO-AUDIT, s.r.o. 

 zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 78236/L 

 9. mája 424/7, 03901 Turčianske Teplice 

 v zastúpení: Mgr. Ľubica Marčeková, konateľ spoločnosti 

 IČO: 54 136 652 

 DIČ:2121576644 

 IČ DPH: SK2121576644 

 Licencia UDVA č. 431 

 Bankové spojenie: VÚB, a.s. 

 č. účtu: SK80 0200 0000 0045 1953 4154 

 tel.: 0910855426 

 e-mail: lubka.marcekova@gmail.com 

 

(ďalej len „Dodávateľ“) 

 

Odberateľ: Mesto Zvolen 

 So sídlom: Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen 

 zastúpení: Ing. Vladimír Maňka, primátor mesta 

 IČO: 00 320 439 

 DIČ: 2021339430 

 Bankové spojenie: VÚB, a. s. 

 Číslo účtu: SK63 0200 0000 0000 1962 8412 

 Oprávnení rokovať vo veciach zmluvných: JUDr. Soňa Šáliová, prednostka MsÚ  

  Ing. Zuzana Hrešová vedúca ekonom.odboru. 

 www.zvolen.sk 

 tel.: 045/5303282 

 e-mail: zhresova@zvolen.sk 

 

 

(ďalej len „Odberateľ“) 

 

(dodávateľ a odberateľ spoločne ďalej len ako „Zmluvné strany“) 

 

Pre účely tejto zmluvy sa pod pojmom „audit“ rozumie štatutárny audit definovaný v §2 ods.1 zákona o 

štatutárnom audite a pod pojmom „dodávateľ“ sa rozumie „štatutárny audítor” alebo “audítorská 

spoločnosť” definovaní v §2, ods.2 a 3 zákona o štatutárnom audite. Služby uvedené v predmete zmluvy 

poskytne štatutárny audítor ako dodávateľ uvedených služieb. 

II. PREDMET ZMLUVY: 

Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre odberateľa v zmysle tejto zmluvy: 

 

Audit individuálnej účtovnej závierky 

 

a) audit individuálnej účtovnej závierky zostavenej za roky 2023 - 2025 podľa zákona č. 431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a vykonaný v súlade so 

zákonom č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o audítoroch“) a ostatnými právnymi normami týkajúcich  

sa výkonu auditu platnými v Slovenskej republike.  

 

b) overenie iných skutočností podľa osobitných predpisov, resp. overenie  hospodárenia obce v zmysle § 16 

ods. 3 zákona č. 583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
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niektorých zákonov za roky 2023 - 2025. 

 

Audit konsolidovanej účtovnej závierky 

 

c) audit konsolidovanej účtovnej závierky zostavenej za roky 2023 - 2025 podľa zákona č. 431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a vykonaný v súlade so 

zákonom č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve 

v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o audítoroch“) a ostatnými právnymi normami týkajúcich sa 

výkonu auditu platnými v Slovenskej republike. 

 

d) overenie konsolidovanej výročnej správy (uvádza údaje individuálnej výročnej správy) zostavenej 

v zmysle zákona o účtovníctve. 

III. VYKONANIE PREDMETU ZMLUVY: 

1. Predpokladaný harmonogram audítorských služieb podľa článku II. tejto zmluvy je nasledovný: 

I. etapa plnenia – predbežný audit 

II. etapa plnenia – audit individuálnej účtovnej závierky a overenie  hospodárenia mesta 

III. etapa plnenia – audit konsolidovanej účtovnej závierky 

IV. etapa plnenia – overenie konsolidovanej výročnej správy (uvádza údaje individuálnej výročnej správy) 

zostavenej v zmysle zákona o účtovníctve 

  

Účtovná závierka k 

31.12.2023 

Účtovná 

závierka k 

31.12.2024 

Účtovná závierka 

k 31.12.2025 

Etapa plnenia 

Termín       

mesiac/rok 

Termín       

mesiac/rok 

Termín       

mesiac/rok 

I. etapa 10. - 12. / 2023 

10. - 12. / 

2024 10. - 12. / 2025 

II. etapa 01. - 04. /2024 

01. - 04. 

/2025 01. - 04. /2026 

III. etapa 05. - 07. /2024 

05. - 07. 

/2025 05. - 07. /2026 

IV. etapa 07. - 09. /2024 07 - 09. /2025 07. - 09. /2026 

 

2. Odberateľ je povinný dodať dodávateľovi podklady nevyhnutné pre potreby výkonu služieb súvisiacich 

s predmetom zmluvy, a to priebežne podľa požiadaviek dodávateľa. V prípade výkonu činností uvedených 

v článku II., písm. a) a b) tejto zmluvy je odberateľ povinný dodať podklady nevyhnutné pre potreby výkonu 

tejto činnosti najneskôr do 31.3. rokov 2024 až 2026. Podklady pre plnenie  uvedené v článku II. písm. c) 

tejto zmluvy  do 30.06.   rokov 2024až 2026 a do 31.08. rokov 2024 až 2026 pre plnenie v článku II. písm. d) 

tejto zmluvy.  

3. Predbežné termíny sa môžu zmeniť podľa okolností na základe písomného dodatku tejto zmluvy. Postup 

auditu je oprávnený s audítorom prerokovať vedúci ekonomického oddelenia/odboru a vedúci oddelenia 

rozpočtu a účtovníctva mesta. 

4. Odberateľ je povinný pre potreby výkonu služieb uvedených v článku II tejto zmluvy: 

-predložiť dodávateľovi v lehote uvedenej v bode 2. tohto článku všetky ním požadované doklady 

dokumentujúce hospodársku činnosť odberateľa, ktoré sú potrebné pre správne vykonanie týchto služieb 

-zabezpečiť potrebnú súčinnosť pri vykonávaní služieb súvisiacich s predmetom zmluvy. 

5. V súvislosti so spracovaním osobných údajov dodávateľom pre účely zákona č.297/2008 Z.z. o ochrane pred 

legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a o zmene a doplnení 



niektorých zákonov (ďalej len zákon č.297/2008 Z.z.) má dodávateľ ako povinná osoba postavenie 

prevádzkovateľa vo vzťahu k IS osobných údajov, ktorého účel spracúvania vymedzuje zákon  č.297/2008 

Z.z., a preto bude osobné údaje klienta na účel vykonania starostlivosti spracúvať v intenciách §19 zákona 

č.297/2008 Z.z. bez súhlasu dotknutej osoby. 

6. Dodávateľ spracúva a chráni osobné údaje v súlade s ustanoveniami Nariadenia Európskeho Parlamentu 

a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov 

a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane 

údajov) (ďalej len „GDPR“) a zákona č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o ochrane osobných údajov“), ako aj so všetkými všeobecne 

záväznými právnymi predpismi, ktoré ich vykonávajú. Počas predzmluvných vzťahov, ako aj počas 

samotného poskytovania služieb zo strany dodávateľa, odberateľ môže poskytovať dodávateľovi osobné 

údaje rôznych fyzických osôb. Odberateľ týmto prehlasuje, že je oprávnený tieto osobné údaje dodávateľovi 

poskytnúť. Dodávateľ sa pre účely tejto zmluvy považuje za prevádzkovateľa týchto osobných údajov 

v zmysle čl.4 ods. 7 GDPR a/alebo §5 písm .o) Zákona o ochrane osobných údajov. 

7. Štatutárny audítor má právo požadovať, aby mu odberateľ poskytol doklady a iné dokumenty, informácie a 

vysvetlenia potrebné na riadny výkon štatutárneho auditu v ním požadovanej forme. Povinnosť poskytovať 

odberateľovi potrebné informácie, doklady a dokumentáciu o odberateľovi majú aj obchodní partneri a 

právni zástupcovia odberateľa, a to na základe žiadosti štatutárneho audítora, s čím odberateľ výslovne 

s poukazom na § 22 ods. 9 zákona č. 423/2015 Z.z.  o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 

431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov súhlasí. Odberateľ taktiež súhlasí s tým, aby 

štatutárny audítor požiadal banku alebo pobočku zahraničnej banky o správu obsahujúcu informácie vedené o 

odberateľovi v banke alebo v pobočke zahraničnej banky. 

8. Kontaktnými osobami na realizáciu predmetu zmluvy  na strane odberateľa je Ing. Zuzana Hrešová, 

ekonómka mesta a Mgr. Monika Ambrošová, vedúca oddelenia rozpočtu a účtovníctva a na strane 

dodávateľa Mgr. Ľubica Marčeková audítor. Pre komunikáciu Odberateľa s Dodávateľom okrem 

komunikácie kontaktných osôb bude na strane Odberateľa okrem poštovej komunikácie používaná emailová 

adresa: zhresova@zvolen.sk, mambrosova@zvolen.sk na strane dodávateľa: lubka.marcekova@gmail.com. 

9. Mesto zabezpečí získavanie informácií prostredníctvom potvrdení od jeho obchodných partnerov podľa 

požiadaviek audítora a v zmysle zákona č.423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 

431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov .  Pred ukončením auditu štatutárny orgán a iné 

orgány účtovnej jednotky (manažment) poskytne dodávateľovi podpísané vyhlásenie týkajúce sa 

významných skutočností. Vyhlásenie nebude mať starší dátum ako je dátum vydania správy. 

10. V prípade striedania audítorov umožní odberateľ audítorovi  komunikáciu s predchádzajúcim audítorom. Dá 

súhlas predchádzajúcemu audítorovi na poskytnutie údajov. 

11. Za doklady a iné materiály, ktoré budú poskytnuté dodávateľovi za účelom ich kontroly mimo sídla 

odberateľa zodpovedá v celom rozsahu dodávateľ, a to až do momentu ich vrátenia odberateľovi. 

O odovzdaní dokladov dodávateľov spíšu zmluvné strany protokol, ktorý potvrdia zástupcovia obidvoch 

zmluvných strán.  

12. V prípade, ak odberateľ nepredloží dodávateľovi výročnú správu na overenie, odberateľ nie je v nej 

oprávnený citovať časti správy audítora vyhotovenej dodávateľom. 

13. Dodávateľ sa zaväzuje vykonávať pre odberateľa služby s odbornou starostlivosťou a nestranne a z auditu 

vypracovať správu audítora podľa medzinárodných audítorských štandardov (ISA), v ktorej vyjadrí názor na 

účtovnú závierku. Dodávateľ vypracuje a predloží nasledovné výstupy: 

- Správa nezávislého audítora obsahujúca správu z auditu individuálnej účtovnej závierky a správu o overení 

hospodárenia obce a dodržiavania povinností v zmysle zákona č.  583/2004 Z.z.. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

- Správa nezávislého audítora obsahujúca správu z auditu konsolidovanej účtovnej závierky a správu 

k informáciám, ktoré sa uvádzajú v konsolidovanej výročnej správe, ktorá uvádza aj údaje individuálnej 

výročnej správy  (v prípade, ak dodávateľ bude mať konsolidovanú výročnú správu k dispozícii pred 

vydaním správy z auditu konsolidovanej účtovnej závierky) 
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- Dodatok k správe nezávislého audítora obsahujúci správu k informáciám, ktoré sa uvádzajú 

v konsolidovanej výročnej správe, ktorá uvádza aj údaje individuálnej výročnej správy (v prípade, ak 

dodávateľ bude mať konsolidovanú výročnú správu, ktorá uvádza údaje individuálnej výročnej správy) 

k dispozícii po vydaní správy z auditu konsolidovanej účtovnej závierky). 

14. Originály audítorských správ budú odberateľovi odovzdané do 10 dní po úhrade príslušných faktúr.   

15. Dodávateľ je oprávnený byť prítomný pri inventarizácii majetku a záväzkov účtovnej jednotky alebo 

vyžiadať vykonanie mimoriadnej inventarizácie v oblasti, v ktorej zistil nedostatky. 

16. Odberateľ je zodpovedný za zostavenie účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade 

so zákonom o účtovníctve a za interné kontroly, ktoré považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, 

ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri zostavovaní účtovnej 

závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo 

svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti. Odberateľ je 

povinný bez zbytočného odkladu odovzdať dodávateľovi všetko, čo pre neho získa v súvislosti 

s poskytovaním služieb špecifikovaných v tejto zmluve. Dodávateľ je povinný odberateľa oboznamovať so 

skutkovým stavom veci súvisiacej s poskytovaním služieb podľa  tejto zmluvy. 

17. Dodávateľ je povinný zachovať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel v súvislosti 

s poskytovaním služieb špecifikovaných v tejto zmluve, v zmysle §32 zákona o štatutárnom audite, okrem 

výnimiek stanovených v §32 a to aj po ukončení platnosti a účinnosti tejto zmluvy. Zachovanie mlčanlivosti 

sa nevzťahuje na zabezpečenie splnenia požiadaviek na preverenie kvality auditu podľa  interných zásad 

a postupov SKAU a medzinárodných štandardov na kontrolu kvality (ISQC 1 - kontrola kvality pre firmy, 

ktoré vykonávajú audity a preverenie finančných výkazov a zákazky na ostatné uisťovacie a súvisiace 

služby). 

18. Audítor je povinný vykonať audítorské služby minimálne v rozsahu požadovanom zákonom č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

19. Dodávateľ považuje informácie, doklady a iné materiály poskytnuté odberateľom pre plnenie predmetu 

zmluvy za prísne dôverné. Okruh pracovníkov dodávateľa zabezpečujúcich vykonávanie služieb súvisiacich 

s predmetom zmluvy bude odberateľovi vopred písomne oznámený. 

20. Ak má odberateľ povinnosť zverejňovať uzatvorené zmluvy v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom 

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v aktuálnom znení, je povinný zverejniť 

túto zmluvu a informovať dodávateľa o jej zverejnení. Ak táto zmluva nie je zverejnená v zmysle uvedeného 

zákona, dodávateľ nie je povinný poskytnúť plnenie podľa tejto zmluvy. 

21. S poukázaním na §10 ods. 10 zmysle Zákona č. 297/2008 Z.z.  o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej 

činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a o zmene a doplnení niektorých zákonov ďalej len 

„zákon“ štatutárny orgán odberateľa (poverená osoba štatutárnym orgánom) poskytne dodávateľovi osobitné 

prehlásenie, že koná vo vlastnom mene. 

IV. CENA: 

1.  Odberateľ je povinný zaplatiť dodávateľovi za zabezpečenie predmetu zmluvy cenu podľa vzájomnej dohody 

a v zmysle cenovej ponuky uvedenej v tomto článku zmluvy. 

2.  Odberateľ sa zaväzuje zaplatiť dodávateľovi za služby poskytnuté a vykonané podľa článku II. a v súlade 

s článkom III. tejto zmluvy nasledovne: 

- za audit individuálnej účtovnej závierky zostavenej za roky 2023 - 2025 v súlade s článkom II., písm. a) 

tejto zmluvy 6 000,- € bez DPH / 7 200,- € s DPH rok 

- previerku hospodárenia obce za roky 2023 - 2025 v zmysle zákona 583/2004 Z.z. §-u 16 odsek 3.) v súlade 

s článkom II., písm. b) tejto zmluvy     500,- € bez DPH/ 600,- € s DPH rok 

Spolu celková cena služby podľa č. II a), b) 6 500,- € bez DPH / 7 800,- € s DPH rok 



- za audit konsolidovanej účtovnej závierky zostavenej za roky 2023 - 2025 v súlade s článkom II., písm. c) 

tejto zmluvy   1 800,- € bez DPH / 2 160,- € s DPH rok 

- overenie konsolidovanej výročnej správy, ktorá uvádza údaje individuálnej výročnej správy v súlade 

s článkom II. písm. d)     500,- € bez DPH / 600,- € s DPH rok 

Spolu celková cena služby podľa č. II c) a d). 2 300,- € bez DPH / 2 760,- € s DPH rok 

Spolu celková cena služby podľa č. II. 8 800,- € bez DPH / 10 560,- € s DPH rok 

3. Sumy uvedené v bode 2. tohto článku podľa č. II. je dodávateľ oprávnený fakturovať odberateľovi  

nasledovne: 

- k 31.01. v rokoch 2024 až 2026 sumu 3 000,- € bez DPH / 3 600,- € s DPH rok 

- po vykonaní služieb v zmysle článku II písm. a) a b) tejto zmluvy pred odovzdaním správy audítora 

k individuálnej účtovnej závierke v sume 3 500,- € bez DPH / 4 200,- € s DPH rok 

- po vykonaní služieb v zmysle článku II písm. c) tejto zmluvy pred odovzdaním správy audítora ku 

konsolidovanej účtovnej závierke  v sume 1 800,- € bez DPH / 2 160,- € s DPH rok 

- po vykonaní služieb v zmysle článku II písm. d) tejto zmluvy pred odovzdaním správy audítora ku 

konsolidovanej účtovnej závierke, resp. dodatku správy audítora ku overeniu konsolidovanej výročnej 

správy, ktorá uvádza údaje individuálnej výročnej správy  v sume   500,- € bez DPH / 600,- € s DPH rok 

4. Cena za audítorské služby uvedené v čl.II .bude uhradená audítorovi na základe faktúr, ktoré vystaví audítor. 

Audítor nie je oprávnený vystaviť faktúru pred ukončením príslušnej etapy audítorskej služby. Dôvodom na 

oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto 

prípade nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry mestu. 

5. Odberateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru do 10 dní odo dňa jej obdržania. Prílohu faktúry bude tvoriť sken 

audítorskej správy, ktorý bol doručený  dodávateľom odberateľovi. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať 

túto prílohu, faktúra nenadobudne splatnosť. 

6. K uvedeným cenám je dodávateľ oprávnený fakturovať,  v zmysle Zákona o audítoroch, výdavky účelovo 

vynaložené v priamej súvislosti s plnením dohodnutých prác, ktoré budú vopred konzultované 

s odberateľom. Dojednané sumy musia byť konečné. 

7. Prípadná zmena rozsahu vykonaných služieb špecifikovaných v predmete zmluvy bude riešená písomných 

dodatkom k zmluve, podpísaným obidvoma zmluvnými stranami. 

 

V. DOBA TRVANIA ZMLUVY 

1.  Táto zmluva platí pre ročnú účtovnú závierku za rok 2023 - 2025 a to do splnenia všetkých povinností 

vyplývajúcich zo zmluvy. 

2.  Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. V prípade 

nezverejnenia uzatvorenej zmluvy na výkon auditu, dodávateľ nie je povinný poskytnúť služby uvedené 

v článku II. tejto zmluvy. 

3. Odberateľ môže túto zmluvu vypovedať formou písomnej výpovede doručenej dodávateľovi. Vo výpovedi 

uvedie dôvody, ktoré ho viedli k odvolaniu audítora, alebo odstúpeniu od zmluvy v priebehu vykonávania 

auditu. Zmluva zaniká uplynutí výpovednej doby. Výpovedná doba je 3 mesiace a začína plynúť prvý deň 

v mesiaci nasledujúcom po mesiaci v ktorom bola výpoveď doručené druhej zmluvnej strane. 

4. Dodávateľ je oprávnený vypovedať túto zmluvu len zo závažných dôvodov, najmä ak sa narušila nevyhnutná 

dôvera medzi ním a odberateľom alebo ak odberateľ neposkytuje dodávateľovi potrebnú súčinnosť 



a informácie nevyhnutné pre výkon predmetu zmluvy. V prípade výpovede zmluvy je dodávateľ povinný 

odovzdať odberateľovi všetky doklady a iné materiály, ktoré mu do dňa doručenia výpovede odberateľ 

zapožičal (nevzťahuje sa na doklady, ktoré dodávateľ získal ako dôkazy auditu). Zmluva zaniká uplynutí 

výpovednej doby, Výpovedná doba je 3 mesiace a začína plynúť prvý deň v mesiaci nasledujúcom po 

mesiaci v ktorom bola výpoveď doručené druhej zmluvnej strane 

VI. OSOBITNÉ PROTIKORUPČNÉ USTANOVENIA 

 

1. Zmluvné strany sú si vedomé, že v Slovenskej republike je trestným činom ponúkanie, poskytnutie alebo 

prijatie úplatku.  

 

2. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerancie ku korupcii na všetkých úrovniach a 

vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými 

zákonmi.  

 

3. Zmluvné strany sa zaväzujú dodržiavať nasledovné protikorupčné zásady: 

 

a) neposkytovať alebo neponúkať žiadne plnenie s cieľom presadiť svoj zámer či získať preňho súhlas, 

podporu alebo povolenie, ak má príjemca právnu zodpovednosť alebo je v postavení, v rámci ktorého je 

schopný toto konanie ovplyvniť. Neposkytovať platby niekomu, kto zabezpečuje administratívny proces, 

za účelom uľahčenia alebo urýchlenia realizácie tohto procesu; 

b) neposkytovať alebo neponúkať platby zástupcom, zákazníkom, zmluvným partnerom, dodávateľom alebo 

inej tretej strane (alebo zamestnancovi niektorej z nich), ktoré by malo za cieľ presvedčiť príjemcu k 

uzatvoreniu zmluvy alebo prijatia iného záväzku, alebo ich uzatvorení či prijatí za priaznivejších 

podmienok ako tých, ktoré by boli inak ponúknuté; 

c) neprijať od tretích osôb platby, ktoré majú viesť k uzatvoreniu zmluvy alebo prijatiu iného záväzku alebo 

ich uzatvorenie či prijatie za výhodnejších podmienok ako tie, ktoré by boli inak akceptované; 

d) odmietať  akékoľvek formy korupcie alebo úplatkárstva. 

VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Túto zmluvu je možné meniť a doplňovať iba písomnými dodatkami podpísanými obidvoma zmluvnými 

stranami. 

2. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb., 

Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov a zákona o štatutárnom audite. 

3. Dodávateľ zodpovedá za kvalitné vykonanie predmetu zmluvy a za škodu, ktorú spôsobil odberateľovi 

nesprávnym a nekvalitným poskytovaním služieb. Nezodpovedá však za vady, ktorých príčinou sú 

nedostatky v dokladoch a iných materiáloch odovzdaných dodávateľovi odberateľom. 

4. Odberateľ súhlasí so skutočnosťou, že v prípade, ak dodávateľ zaviní svojou činnosťou škodu odberateľovi  

bude odberateľ súčinný pri riešení vzniknutej poistnej udalosti. 

5. Odberateľ súhlasí, aby dodávateľ v prípade ukončenia platnosti zmluvy, mohol komunikovať s nastupujúcim 

audítorom/audítorskou spoločnosťou v zmysle § 32 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite 

v znení neskorších predpisov.  

6. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto  zmluvou sa rozumie  

doručenie písomnosti doporučene poštou s doručenkou, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie 

príslušnej zmluvnej strane. Za deň doručenia písomností sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je 

adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať alebo v ktorý márne uplynie trojdňová úložná doba pre 

vyzdvihnutie si zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, 

doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát 

sa odsťahoval“, adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu. 



7. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto 

zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomnosti oznámil novú adresu sídla, prípadne inú 

novú adresu určenú na doručovanie písomností. V prípade akejkoľvek zmeny adresy určenej na doručovanie 

písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa príslušná zmluvná strana zaväzuje 

o zmene adresy bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu: v takomto prípade je pre 

doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odosielaním písomností. 

8. V prípade, ak bude podľa tejto zmluvy potrebné doručovať inej zmluvnej strane akúkoľvek písomnosť 

elektronicky prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy, zmluvné strany  sa zaväzujú mať na tento 

účel zriadené a aktívne elektronické schránky, a za deň doručenia písomnosti adresátovi (ostatným 

účastníkom dohody) do elektronickej schránky prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy podľa 

tohto bodu zmluvy sa považuje najbližší pracovný deň bezprostredne nasledujúci po kalendárnom dni, kedy 

bola písomnosť uložená do elektronickej schránky ostatných zmluvných strán, ktorí sú jej adresátom, a to aj 

vtedy, ak sa adresát o takto zasielanej písomnosti na základe tejto dohody nedozvedel.  

9. Dodávateľ je povinný na požiadanie odberateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a 

osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých dodáva prácu alebo poskytuje službu, ktoré sú 

potrebné na to, aby odberateľ mohol skontrolovať, či dodávateľ neporušuje zákaz nelegálneho 

zamestnávania. dodávateľ sa zaväzuje v plnej výške nahradiť odberateľovi škodu vo výške udelenej sankcie. 

10. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch v slovenskom jazyku, pričom každá so zmluvných strán 

obdrží dva (2) rovnopisy. 

11. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, že zmluvu uzavreli na základe vzájomnej 

dohody a na základe slobodnej a vážnej vôle, zmluvu neuzatvorili v tiesni, ani za nápadne nevýhodných 

podmienok, zmluva je urobená v predpísanej forme, zmluvu si pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na 

znak súhlasu s ňou ju podpísali. 

 

 

 

V Turč.Tepliciach, dňa  Vo Zvolene, dňa  

 

 

 

 

Dodávateľ Odberateľ 

 

 

 

 

................................................. ........................................................ 

     Mgr. Ľubica Marčeková       Ing. Vladimír Maňka 

  štatutárny orgán spoločnosti            primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


